
 1/4 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 
ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami 
(dále jen „dohoda“): 

 
 
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy 

sídlo:  Pražská 636/38b, 642 00 Brno-Bosonohy 

IČ:  00173843 

DIČ:  CZ00173843 

zastoupená:  Ing. Jiřím Košťálem, ředitelem 

(dále jen „objednatel“)  

a  

NetDataComm, s.r.o. 

sídlo:  Nebovidy 223, 664 48 Nebovidy 

IČ:  26923386 

DIČ:  CZ26923386 

zastoupená: Tomášem Tinkou, jednatelem  

(dále jen „poskytovatel“)  

 

(dále jen „účastníci dohody“) 

 
 

I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účastníci dohody jsou vedeni společnou snahou a cílem o pokojný a smírný způsob 
vyřízení jejich vzájemných sporných práv a povinností vyplývajících z neplatné smlouvy 

a jejích dodatků. 

2. Účastníci dohody uzavřeli dne 01.08.2011 smlouvu o poskytování služeb elektronických 
komunikací č. C245/2011 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem bylo poskytování 
služeb elektronických komunikací objednateli podle technické specifikace uvedené ve 
smlouvě. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem výběrového řízení na výběr 
dodavatele podle předpisů platných a účinných v době jejího uzavření. 

3. Ke smlouvě uzavřely smluvní strany a účastníci dohody mimo jiné dodatek č. 1 ze dne 

23.08.2013, dodatek č. 2 ze dne 27.08.2013, a dále a dodatek č. 3 ze dne 10.03.2020 

(dále jen „dodatky“).  

4. Následně uzavřel objednatel s poskytovatelem dodatek č. 4 ke smlouvě ze dne 

29.02.2024, přičemž na základě tohoto dodatku poskytovatel poskytoval objednateli své 
služby od 01.03.2024 (dále jen „dodatek č. 4“ a společně s dodatky dále také jako 
„dodatky“). 

5. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování smluv v registru smluv a měl 
povinnost smlouvu uzavřenou přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), nejpozději společně s dohodou, 



 2/4 

 

kterou se taková smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, uveřejnit, a to podle § 8 

odst. 3 ZRS a analogicky podle § 5 odst. 2 ZRS nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, 

resp. této nové dohody, resp. dodatku č. 3 smlouvy, přičemž tak však činí v souladu s § 
5 odst. 3 ZRS po uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě.  

6. V rámci dodatečné kontroly ze strany objednatele a při snaze objednatele při uveřejnění 
dodatku č. 4 ke smlouvě bylo zjištěno, že z důvodu administrativního pochybení nedošlo 
ke zveřejnění předmětné smlouvy a výše zmíněných dodatků v registru smluv. Z tohoto 

důvodu došlo v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 ZRS k absolutní neplatnosti a zrušení 
uzavřené smlouvy včetně jejích dodatků č. 1 až 3 od počátku. V důsledku zejm. této 
skutečnosti se jakékoliv plnění z titulu této smlouvy a dodatků stalo pro obě smluvní 
strany bezdůvodným obohacením. 

7. K dnešnímu dni je mezi účastníky dohody a smluvními stranami výše uvedené smlouvy 
a dodatků celá řada sporných práv, které se zavazují oba účastníci dohody touto dohodou 

narovnat. 

8. V zájmu úpravy těchto pochybných vzájemných práv a povinností vyplývajících 

z původně sjednané smlouvy, dodatků a již uskutečněného plnění, a dále s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a uzavřených 
dodatků a v souladu s jejich obsahem plnily, co bylo smlouvou a dodatky ujednáno, 

a dále ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy a dodatků 
v registru smluv, sjednávají účastníci dohody tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného 
obohacení a dohodu o narovnání vzájemných práv. 

II. 

Sporná práva 

 

1. Ze smlouvy a dodatků si již účastníci dohody a smluvní strany poskytly vzájemné plnění, 
a to následovně: 

a. objednatel uhradil poskytovateli z titulu výše uvedené předmětné smlouvy a 

uzavřených dodatků finanční plnění podle této smlouvy ve znění dodatků č. 1 
až 3 smlouvy, a to celkem ve výši 1.758.395,04 Kč bez DPH, a to postupně 

v měsíčních platbách ode dne 01.08.2011 do data uzavření této dohody, a to i 

bez uveřejněné smlouvy a jejích dodatků v registru smluv; 

b. poskytovatel poskytl objednateli plnění spočívající v: zajištění služeb připojení 
objednatele k síti elektronických komunikací přes přístupový bod sítě, zřízení 
přípojného místa s rozhraním pro objednatele a umístěním podle technické 

specifikace uvedené ve smlouvě a poskytování služeb přístupu k internetu. 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran a narovnání 
 

1. Účastníci dohody si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je vyjádřen textem původně sjednané 
smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této dohody, a sjednaných dodatků, které 
tvoří přílohy č. 2 až 5 této dohody.  

2. Účastníci dohody uvádí, že výše uvedená plnění mezi nimi, jak jsou uvedeny v čl. II odst. 
1 této dohody, byly v minulosti zcela a bezezbytku poskytnuty ve smluveném množství, 



 3/4 

 

kvalitě a příslušných lhůtách, přičemž účastníci dohody tato plnění činí touto dohodou 
nespornými, považují je za plnění podle této dohody, a nebudou již vůči sobě na základě 
totožného důvodu či okolností s tímto spojených za časové období mezi 01.08.2011 a 

dnem uzavření této dohody ničeho dalšího žádat, uplatňovat či vymáhat, zejm. jakékoliv 
v úvahu připadající nároky na náhradu škody, bezdůvodného obohacení, příslušenství či 
smluvních či jiných sankcí nebo záruk. 

3. Účastníci dohody prohlašují, že příp. budoucí plnění na základě této dohody, která mají 
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným v přílohách této dohody, budou příp. splněna podle 
sjednaných podmínek tak, jako by byla smlouva společně s dodatky platná a účinná od 

jejich uzavření. Smluvní strany prostřednictvím této dohody stanovují na jisto, že jsou 

vázány rozsahem sjednaných práv a povinností podle smlouvy a dodatků, a to také 
s ohledem na budoucí plnění. 

4. Smluvní strana a účastník dohody, který je povinným subjektem podle ZRS k uveřejnění 
smlouvy a dodatků uvedených v čl. I. odst. 2 až odst. 4 v registru smluv, se tímto 
zavazuje druhému účastníkovi této dohody k uveřejnění této dohody včetně veškerých 
příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Účastníci dohody (a smluvní strany smlouvy) svým podpisem stvrzují, že si dohodu před 
jejím uzavřením přečetli a s jejím obsahem souhlasí a neshledávají jakékoliv důvody 
vylučující jim tuto dohodu uzavřít.  

2. Účastníci dohody tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou 
způsobilost k právům a povinnostem či nakládáním s nimi či činění právních úkonů, a že 
jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci této 
dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky dohody a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle ZRS. 

4. Tato dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními OZ. 

5. Účastníci dohody se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této dohody. Účastníci dohody se 

zavazují vyvinout potřebnou součinnost k plnění této dohody. 
6. Pokud kterékoliv ustanovení této dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 

stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 
na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo jejich částí. 

7. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž 
každý z účastníků dohody obdrží jeden stejnopis, není-li tato dohoda uzavřena 
v elektronické podobě připojením zaručených kvalifikovaných podpisů oprávněných 
zástupců účastníků dohody, neboť v takovém případě každý účastník dohody obdrží její 
originál. 

 

 



 4/4 

 

 

 

 

 

8. Účastníci dohody (a smluvní strany smlouvy) níže svým podpisem stvrzují, že si tuto 

dohodu před jejím podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni, omylu či za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Brně dne 27. 3. 2024     V Brně dne 27. 3. 2024 

 

 

 

 

…………………………………………………..   ……………………………………….. 

Střední škola stavebních řemesel    NetDataComm, s.r.o. 

Brno-Bosonohy       

Ing. Jiří Košťál, ředitel     Tomáš Tinka, jednatel 
 

objednatel       poskytovatel 

 

Příloha č. 1 – Smlouva č. C245/2011 ze dne 01.08.2011 

Příloha č. 2 – Dodatek č. 1 ke smlouvě č. C245/2011 ze dne 23.08.2013 

Příloha č. 3 – Dodatek č. 2 ke smlouvě č. C245/2011 ze dne 27.08.2013 

Příloha č. 4 – Dodatek č. 3 ke smlouvě č. C245/2011 ze dne 10.03.2020 

Příloha č. 5 – Dodatek č. 4 ke smlouvě č. C245/2011 ze dne 29.02.2024 

 

 


